МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СОВЕТ УСТЬ-ЧИЖАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

№ 20
 17.03 .2023

	Об определении мест, предназначенных для выгула домашних животных на территории  муниципального образования  Усть-Чижапское сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 489-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Определить места, предназначенные для выгула домашних животных на территории  муниципального образования  «Усть-Чижапское сельское поселение», согласно приложению к настоящему решению.

Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом муниципального образования Усть-Чижапское сельское поселение.

Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на социально-экономическую комиссию Совета Усть-Чижапского сельского поселения.

Глава  Усть-Чижапского сельского поселения __________________________________ В.Ф.Романова

Председатель Совета   Усть-Чижапского сельского поселения _______________________И.В.Кияров

Приложение №1

Утвержден Решением Совета Усть-Чижапского сельского поселения

от 17.03.2023  № 20

Перечень мест для выгула домашних животных на территории муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение»

Места выпаса сельскохозяйственных животных (КРС, лошадей, коз, овец):

- за пределами села Старая Берёзовка, села Усть-Чижапска, пойма реки Васюган, овраги, луга.

Места выгула мелких домашних животных (кошек, собак):

- на всей территории муниципального образования «Усть-Чижапское сельской поселение», за исключением следующих мест:

- детских спортивных площадок;

- территорий парков, скверов, мест массового отдыха;

- территорий детских, образовательных, дошкольных и лечебных учреждений;

- территорий, прилегающих к объектам культуры и искусства;

- площадей, бульваров;

- организаций общественного питания, магазинов, кроме специализированных объектов для совместного с животными посещения.

Исключения, установленные настоящим пунктом, не распространяется на собак - поводырей.